Протокол № 3

общешкольного родительского собрания

МОУ «Марисолинская средняя общеобразовательная школа»

                                                                                  от 22 .02.2022 г.

Присутствовали  92 чел, из них:

родителей    84 чел., педагогов – 16 чел., приглашенных – 2 чел.

Приглашенные:

Руководитель отдела образования и по делам молодежи администрации

Сернурского муниципального района Лебедева Т.Л.

Заместитель руководителя отдела образования Мустаева С.Г.

Повестка дня:
1. О капитальном ремонте школы.

2. Выборы рабочей группы по капитальному ремонту.

По первому вопросу слушали Максимову А.С., директора школы. Она

ознакомила  с предстоящей работой, связанной с капитальным ремонтом

школы, с открытием центра образования естественнонаучной направленности

«Точки роста» и новых мест по федеральному проекту «Успех каждого

ребенка». Были предложены дизайн-проект, цветовые гаммы интерьера школы.

Подчеркнула о необходимости эффективной коммуникации с родителями и

общественностью.

Слушали  Лебедеву Т.Л., руководителя отдела образования, она

рассказала о возможных вариантах организации учебного процесса в случае,

если строительные работы начнутся в мае месяце. Предупредила о

неукоснительном соблюдении техники безопасности во время строительных

работ.

По второму вопросу слушали Максимову А.С., директора школы. Она

охарактеризовала требования к членам рабочей группы, их права и обязанности.

Решение:

1.Утвердить дизайн-проект по капитальному ремонту МОУ «Марисолинская

СОШ».  Для эффективной коммуникации создать группу в WhatsApp.

2.Членами рабочей группы избрать следующих родителей:

1. Шабакову Алевтину Аркадьевну

2. Иванисову Татьяну Геннадьевну

3. Вайшеву Марию Леонидовну

4. Осипову Светлану Николаевну

5. Антонова Эрика Серафимовича.

Председатель               Вайшева М.Л.            Секретарь              Соловьева Л.К.